
 

 

 

C O M U N E  D I  P A L A G I A N E L L O  

P R O V I N C I A  D I  T A R A N T O  

T  E  R  R  A   D  E  L  L  E    G  R  A  V  I  N  E  

 

 

ORDINANZA SINDACALE N. 78 DEL 08.08.2025 

 

 

OGGETTO: CHIUSURA STRAORDINARIA DEGLI UFFICI COMUNALI NEL POMERIGGIO DEL 14 

AGOSTO 2025 

 

 

IL SINDACO 

 

Considerato che l’Amministrazione Comunale è impegnata a pianificare e realizzare un 

insieme di attività il cui effetto combinato consenta di operare un contenimento delle spese, 

inteso come loro razionalizzazione e riqualificazione, come peraltro previsto dalle norme sul 

contenimento dei costi nelle PP.AA.; 

Valutata, pertanto, un'ipotesi di chiusura straordinaria degli uffici comunali in alcune giornate 

dell'anno in concomitanza di festività nazionali; 

Preso atto della richiesta pervenuta dalle rappresentanze sindacali per la chiusura 

straordinaria e interruzione del servizio nel pomeriggio del 14 agosto 2025; 

Dato atto che, dove necessario per le giornate indicate al punto precedente, i dipendenti 

dovranno usufruire di giorni di ferie, o di permessi o di recupero ore; 

Considerato che verranno espletate tutte le procedure utili al fine di informare in modo 

capillare la popolazione di Palagianello, tra le quali l’inserimento di opportuno avviso sui 

canali istituzionali e la pubblicazione sul sito istituzionale dell'Ente; 

Visto il comma 7 dell'art. 50 del D. Lgs. 267/2000, il quale dispone che il Sindaco: 

"…..coordina …..gli orari di apertura al pubblico degli Uffici Pubblici localizzati nel territorio, al 

fine di armonizzare l'espletamento dei Servizi con le esigenze complessive e generali degli 

utenti"; 

D I S P O N E 

 La chiusura anticipata degli uffici e dei servizi Comunali alle ore 13.00 del giorno 14 agosto 

2025; 

 L’anticipo, nella stessa giornata, dell’orario dell’apertura al pubblico dalle ore 09:00 alle 

ore 12:30; 

 La pubblicizzazione del presente atto sul sito istituzionale dell’ente;  

 La divulgazione, con ogni mezzo, utile ad informare tutti i soggetti a vario titolo interessati.  

 

Palagianello, 08.08.2025 

 

Il Sindaco 

Giuseppe GASPARRE 


		2025-08-08T09:29:05+0000
	GASPARRE GIUSEPPE




